
č. j.  Si 61/2021-16 

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 61/2021 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  22. 3. 2021   

 

 

Poskytnutí informace   

 

Vážená paní, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 9. 3. 2021 prostřednictvím e-mailové schránky 
Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je zaslání již anonymizovaných pravomocných 
soudních rozhodnutí vydaných v období od 1. 4. 2020 do 9. 3. 2021, ve kterých bylo rozhodováno o trestném činu podle ust. 
§ 205 odst. 4 písm. b) zák. č. 40/2009 Sb., přičemž pokud by se mělo jednat o velké množství rozhodnutí a rozsáhlé 
vyhledávání, žádáte pouze o poskytnutí spisových značek daných rozhodnutí.  

K Vaší žádosti sděluji, že povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend, tedy ani agendy 
trestní, tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu či dle jednotlivých paragrafů zákona.  

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Plzni požadovaná 
rozhodnutí vyhledat, a to fulltextovým vyhledáním klíčového slova „nouzový stav“.  

Provedenou lustrací za období od 1. 4. 2020 do 9. 3. 2021 se podařilo dohledat 28 řízení, ve kterých byla 
vydána rozhodnutí, která odpovídají Vámi zadaným kritériím. 

S ohledem na velké množství dohledaných rozhodnutí, kdy texty všech těchto rozhodnutí čítají celkem 
162 stran, a s tím související rozsáhlé vyhledávání (vyhledání informací v rozhodnutích, které nelze podle 
InfZ poskytnout, a jejich anonymizace), kdy v tomto případě jste požádala pouze o sdělení spisových 
značek, Vám v příloze zasílám přehled spisových značek řízení, ve kterých byla vydána Vámi požadovaná 
rozhodnutí, a to i s uvedením, mimo jiného, jednotlivých okresních soudů, které ve věci rozhodovaly 
v prvním stupni, včetně jejich spisových značek. 

Vzhledem k tomu, že rozsudek Krajského soudu v Plzni ze dne 25. 8. 2020, č. j. 9 To 208/2020-384 má 
povinný subjekt již k dispozici v anonymizované podobě (byl také již zveřejněn), je Vám tento zasílán 
bezplatně. 

S pozdravem 

 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
Příloha: 1x anonymizované rozhodnutí 
             1x přehled spisových značek 
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

